РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НАЛОБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.02.2018 г.

   д. Налобино

       № 13-п
О внесении изменений в постановление от 11.08. 2008 № 14-к  «Об установлении квалификационных требований к профессиональному образованию по соответствующему направлению подготовки, к профессиональным знаниям, навыкам и умениям, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Налобинского сельсовета ( в редакции от 03.10.2011 г. № 17-п)
В соответствии с пунктом 5 статьи 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008г. № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», учитывая протест Рыбинской межрайонной прокуратуры от 05.02.2018 г. № 7-02-2018,   на основании статьи  17,  Устава Налобинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к постановлению администрации Налобинского сельсовета от 11.08. 2008 № 14-к  «Об установлении квалификационных требований к профессиональному образованию по соответствующему направлению подготовки, к профессиональным знаниям, навыкам и умениям, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Налобинского сельсовета ( в редакции от 03.10.2011 г. № 17-п) изложить в следующей редакции:
2. Постановление вступает в силу со дня обнародования в местах обнародования .
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                               М.В. Близниченко
Приложение
к постановлению
главы сельсовета
от 11.08.2008г. № 14-к
(в редакции от 03.10.2011№
17-п , от 16.02.2018 г. № 13-п)
Квалификационные требования к профессиональному образованию по соответствующему направлению подготовки, к профессиональным знаниям, навыкам и умениям, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Налобинского сельсовета
	высшие, главные и ведущие должности  муниципальной службы категории "руководители", главные, ведущие и старшие должности муниципальной службы категории "специалисты", главные и ведущие  должности муниципальной службы категории "помощники, советники", а также ведущие  должностей муниципальной службы категории "обеспечивающие специалисты»

	Образование
	Высшее образование

	Знания
	Конституции Российской Федерации, Устава Красноярского края, Устава Рыбинского района, указов Президента Российской Федерации, федеральных законов и законов края, нормативных актов, издаваемых Правительством Российской Федерации и другими органами государственной власти, органами МСУ Рыбинского района применительно к исполнению непосредственных должностных обязанностей; методов управления персоналом; правил и норм охраны труда, техники безопасности и пожарной безопасности; правил делового этикета; правил внутреннего трудового распорядка; должностной инструкции, инструкции по делопроизводству, порядка работы со служебной информацией

	Навыки
	Управления персоналом; оперативного принятия и реализации управленческих и иных решений; прогнозирования последствий принятых решений , применения информационных технологий.

	Умения
	Вести деловые переговоры; готовить деловые письма; взаимодействовать с организациями, государственными органами и органами местного самоуправления, государственными и муниципальными служащими, населением; анализировать нормативные документы, работать с людьми, работать на компьютере и другой оргтехнике

	Типовые квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, который необходим для замещения:

	1) высших должностей муниципальной службы - не менее трех лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или не менее двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома, для лиц, имеющих ученое звание профессора, доцента, ученую степень доктора или кандидата наук, при замещении главных и ведущих должностей муниципальной службы требования к стажу не предъявляются.

	Старшие и младшие должности муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты»

	Образование
	Профессиональное образование

	Знания
	Конституции Российской Федерации, Устава Красноярского края, Устава Рыбинского района, Устава Налобинского  сельсовета, Указов Президента Российской Федерации, федеральных законов и законов края, нормативных актов, издаваемых Правительством Российской Федерации и другими органами государственной власти, органами МСУ применительно к исполнению непосредственных должностных обязанностей; методов управления персоналом; правил и норм охраны труда, техники безопасности и пожарной безопасности; правил делового этикета; правил внутреннего трудового распорядка; должностной инструкции, инструкции по делопроизводству, порядка работы со служебной информацией; основ государственного языка Российской Федерации.

	Навыки
	 Работы в сфере, соответствующей направлению деятельности  администрации сельсовета, работы с нормативными актами; планирования, контроля и анализа служебной деятельности, исполнительской дисциплины, применения информационных технологий.

	Умения

	 Работать с людьми, работать на компьютере и другой оргтехнике

	Типовые квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, который необходим для замещения:

	старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.